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O starym, nieczynnym już cmentarzu ewangelickim w Karwinie Meksyku pisaliśmy już nie
raz. W 2017 roku grupka społeczników złapała za łopaty, grabie, sekatory i inne narzędzia,
by przywrócić zapomnianą, zaniedbaną nekropolię do należnego pamięci przodków
wyglądu. Nie chodziło jednak o rodziny niegdyś tam pochowanych (większość została
ekshumowana, kiedy zamykano cmentarz). Miejscu temu należyty wygląd postanowili
przywrócić ci, którym nieobojętna jest pamięć o polskiej społeczności będącej niegdyś
większością na kopalnianych terenach dawnej Karwiny. Tej Karwiny z m.in. książek Gustawa
Morcinka, Karwiny, której już nie ma.

O akcjach porządkowania nieczynnego cmentarza ewangelickiego w Karwinie Meksyku pisaliśmy m.in.: Wielkie
cięcie na cmentarzu... Sprzątają cmentarz w Karwinie

Akcję porządkowania cmentarza spontanicznie rozpoczęli panowie skupieni w Beerclubie - Braci Kuflowej na
Zaolziu. Nie jest to jednak organizacja sformalizowana. W zeszłym roku natomiast na Zaolziu powołano do życia
nową polską organizację - stowarzyszenie pod nazwą „Olza Pro” (pisaliśmy). Pomysł na jej założenie zrodził się w
głowach kilkorga zaolziańskich polskich działaczy, którym na sercu leży zachowanie śladów polskiej historii tych
ziem, już jesienią ubiegłego roku. A wszystko zaczęło się właśnie od akcji porządkowania nieczynnej nekropolii w
Karwinie Meksyku.

I tak działacze „Olza Pro” przy wsparciu wolontariuszy nie zrzeszonych w ich organizacji, kontynuują prace
porządkowe na cmentarzu. Za nimi pierwsza tegoroczna akcja. 23 kwietnia do prac porządkowych zgłosiło się 45
chętnych. Nie tylko tych, którzy w jakiś sposób czują się związani z przeszłością Karwiny. Pojawiła się także spora
grupka uczestników popularnej ostatnio zabawy – geocaching. Były to osoby spoza regionu: z Ostrawy, Brna, Pragi,
Opola.

Kolejne wiosenne prace zaplanowano na 7, 21 oraz 28 maja. Każdy, kto chce pomóc ma po prostu pojawić się na
miejscu. Prace rozpoczynają się zawsze od godziny 9.00 (niezależnie od pogody). Współrzędne cmentarza to
49°49′30 N 18°28′1 E . Teraz, po tych sześciu latach od pierwszej akcji porządkowej, na cmentarz trafić jest dużo
łatwiej, gdyż działacze „Olza Pro” postarali się o umieszczenie przy głównej drodze tabliczek kierujących do
cmentarza.
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